
Stránka 1 z 19 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

1. Strany a jejich postavení 

1.1. Objednatel 

Název: Statutární město Brno 

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ:  CZ44992785  

ID datové schránky: a7kbrrn 

Bankovní spojení: 111 211 222/0800 

Zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  

Osoba oprávněna 
jednat ve věcech 
smluvních: 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města 
Brna 

Telefon: 542 174 200 

E-mail: pospisek.pavel@brno.cz  

Odpovědná osoba 
Objednatele: 

Ing. Pavla Valtr Kneslová, projektový manažer 

Oddělení koncepce a strategie rozvoje dopravy, Odbor dopravy 
Magistrátu města Brna 

Telefon: 542 174 197 

E-mail: valtrkneslova.pavla@brno.cz 

(dále jen „Objednatel“)  

1.2. Poskytovatel 

Název: [BUDE DOPLNĚNO] 

Sídlo: [BUDE DOPLNĚNO] 

IČO: [BUDE DOPLNĚNO] 

DIČ: [BUDE DOPLNĚNO] 

Údaj o zápisu 
do veřejného rejstříku: 

[BUDE DOPLNĚNO] vedená u [BUDE DOPLNĚNO] soudu v [BUDE 
DOPLNĚNO] 

ID datové schránky: [BUDE DOPLNĚNO] 



Stránka 2 z 19 
 

Bankovní spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 

Zástupce: [BUDE DOPLNĚNO] 

Osoba oprávněna 
jednat ve věcech 
smluvních: 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Telefon: [BUDE DOPLNĚNO] 

E-mail: [BUDE DOPLNĚNO] 

Odpovědná osoba 
Poskytovatele: 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Telefon: [BUDE DOPLNĚNO] 

E-mail: [BUDE DOPLNĚNO] 

(dále jen „Poskytovatel“)  

(Objednatel a Poskytovatel dále společně též „Strany“) 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky závazku Poskytovatele zajistit pro Objednatele 

dopravní výchovu žáků základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií v Brně 

a s tímto související aktivity v rozsahu veřejné zakázky s názvem „Dopravní výchova žáků 

základních škol v Brně“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadané v zadávacím řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), vymezeném zadávací dokumentací k Veřejné zakázce (dále jen „Zadávací 

dokumentace“) a nabídkou Poskytovatele na realizaci Veřejné zakázky (dále jen „Nabídka“), 

a dále závazku Objednatele uhradit Poskytovateli za poskytnuté služby cenu sjednanou 

ve Smlouvě. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
řádně a včas služby spočívající v zajištění dopravní výchovy žáků základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií v Brně a s tímto související aktivity blíže 
specifikované v čl. 3.4. a násl. Smlouvy (dále jen „Služby“). Poskytovatel bude poskytovat 
Služby prostřednictvím osob, jimiž prokazoval v Zadávacím řízení technickou kvalifikaci, 
popřípadě osob, jejichž prostřednictvím mohou být poskytovány Služby v souladu s čl. 8.3. 
Smlouvy (dále jen „Lektoři“). 

3.2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté Služby cenu 
sjednanou ve Smlouvě. 

3.3. Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil se Zadávací dokumentací a jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní i jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu Veřejné 
zakázky prostřednictvím realizace této Smlouvy. Poskytovatel dále potvrzuje, že disponuje 
takovými právy, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci předmětu 
Veřejné zakázky za dohodnutou cenu. 



Stránka 3 z 19 
 

3.4. Službami poskytovanými dle této Smlouvy se rozumí tyto dílčí služby: 

i. teoretická dopravní výchova (blíže specifikována v čl. 3.5. této Smlouvy), 

ii. praktická dopravní výchova na dopravních hřištích (blíže specifikována v čl. 3.6. této 

Smlouvy), 

iii. praktická dopravní výchova spočívající v komentovaných vycházkách (blíže 

specifikována v čl. 3.7. této Smlouvy),  

iv. služby spojené s dopravními akcemi Objednatele (blíže specifikovány v čl. 3.8. této 
Smlouvy). 

3.5. Teoretická dopravní výchova – Služba spočívá v zajištění teoretické dopravní výchovy žáků 
ve školách o délce 90 minut (tj. 2 na sebe navazující vyučovací hodiny po 45 minutách, mezi 
nimi přestávka podle dohody s vyučujícím) pro žáky 1. stupně a besedy o délce 45 minut (tj. 1 
vyučovací hodina) pro žáky 2. stupně a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Službu 
bude poskytovat 1 Lektor. Cíle teoretické dopravní výchovy pro jednotlivé ročníky jsou 
vymezeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Poskytovatel bude při přípravě obsahu vycházet 
především z učebních materiálů vydávaných Samostatným oddělením Ministerstva dopravy 
BESIP (dále jen „BESIP“) dostupných na webových stránkách https://besip.cz/, a to vždy 
ve znění aktuálním v okamžiku poskytování Služby. V případě nemožnosti prezenční výuky 
ve škole může být plnění této Služby poskytováno online prostřednictvím videokonference 
o délce 1 vyučovací hodiny (tj. 45 minut). 

3.6. Praktická dopravní výchova na dopravních hřištích – Služba spočívá v zajištění praktické 
dopravní výchovy žáků prvního stupně základních škol na dopravních hřištích Objednatele 
blíže určených v čl. 5.2.2 této Smlouvy, v souladu s Tematickým plánem dopravní výchovy 
pro žáky 4. tříd základních škol (zejména str. 47 a násl.) vydávaným BESIPem, jehož znění 
aktuální v době vyhlášení zadávacího řízení bylo součástí Zadávací dokumentace. 
Poskytovatel vychází z Tematického plánu dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol 
s tím, že program pro ostatní ročníky přiměřeně upraví tak, aby byly procvičovány vědomosti 
a dovednosti, které jsou cílem jednotlivých ročníků vymezeným v příloze č. 1 této Smlouvy. 
V případě, že BESIP Tematický plán dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol 
aktualizuje či nahradí jiným dokumentem s obdobným obsahem a úpravou tematických 
plánů dopravní výchovy, Poskytovatel poskytuje tuto Službu podle aktuální verze takového 
dokumentu. Délka jednoho výukového bloku je 90 minut, součástí může být po domluvě 
s pracovníkem základní školy, který děti doprovází, 10minutová přestávka. Službu budou 
poskytovat 2 Lektoři.  

3.7. Praktická dopravní výchova spočívající v komentovaných vycházkách – Služba spočívá 
v zajištění komentovaných vycházek po okolí školy o délce 45 minut, během kterých si děti 
v okolí školy prakticky procvičí pravidla silničního provozu a naučí se, jak bezpečně řešit 
dopravní situace po cestě do a ze školy. Službu bude poskytovat 1 Lektor. Plán vycházky 
připraví Poskytovatel ve spolupráci se školou, obsahově bude vycházet z reálné situace 
v okolí školy a bude reflektovat cíle dopravní výchovy vymezené v příloze č. 1 této Smlouvy.   

https://besip.cz/


Stránka 4 z 19 
 

3.8. Služby spojené s dopravními akcemi Objednatele – Služba spočívá v zajištění aktivit 
na dopravních hřištích blíže určených v čl. 5.2.2. této Smlouvy v souvislosti s dopravními 
akcemi pořádanými Objednatelem. Akce probíhají zejména o víkendu, předpokládaná délka 
akce je 6 hodin. Aktivity na dopravním hřišti budou zahrnovat výuku teorie, praktické 
procvičování (ježdění na kole, koloběžce), jízdu zručnosti [dle Tematického plánu dopravní 
výchovy pro žáky 4. tříd základních škol (str. 48.)] a další aktivity konkrétně vymezené 
v Objednávce. Poskytovatel bude v rámci této Služby organizovat jednotlivé aktivity 
na tematicky a logicky vymezených stanovištích s úkoly (dále jen „Stanoviště“). Službu budou 
zajišťovat 3 Lektoři, nebude-li Objednávka specifikovat jinak. Dále má Poskytovatel 
v souvislosti s poskytnutím této Služby povinnost:  

i. pořídit o průběhu akce Objednatele zprávu, v níž uvede informace o průběhu akce, 
zejm. to, kdy a kde se akce Objednatele konala, jaké aktivity pro účastníky zahrnovala, 
kolik lidí se akce účastnilo, případně další informace, které s poskytnutím Služby v 
rámci konkrétní akce Objednatele souvisí a mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy, 
zejména vliv na hrazení odměny sjednané touto Smlouvou. 

ii. pořídit z akce Objednatele fotografie, a to minimálně v počtu 5 fotografií zachycujících 
průběh poskytování Služby na každém jednotlivém Stanovišti (tj. 5 fotografií z každého 
Stanoviště) a minimálně 10 fotografií zachycujících celý průběh akce (tedy již ne 
v závislosti na jednotlivých Stanovištích). Fotografie musí být pořizovány v průběhu 
celé akce a zaznamenávat všechny aktivity, které mají účastníci na akci možnost 
vykonávat, tak, aby poskytovaly ucelený obraz o celém průběhu akce. Fotografie musí 
mít rozlišení minimálně 4,3 Mpx a být ve formátu .jpg. 

iii. vyvěsit v místě, kde se má akce Objednatele konat (tedy zejména na příslušném 
dopravním hřišti), viditelně leták propagující danou akci Objednatele. Vzor letáku bez 
uvedení informací o konkrétní akci Objednatele pošle Poskytovateli Objednatel 
nejpozději měsíc před konáním první akce Objednatele, na které bude Poskytovatel 
poskytovat své Služby, a to v elektronické podobě. Poskytovatel je povinen tento leták 
doplnit o informace týkající se konkrétní akce a nejpozději 20 dnů před konáním akce, 
která je letákem propagována, poslat tento leták na schválení Objednateli. Objednatel 
ve lhůtě 3 dnů leták buď schválí nebo zašle zpět Poskytovateli s pokynem, co je třeba 
upravit, doplnit nebo upřesnit, popřípadě je Objednatel oprávněn (nikoli povinen) 
nepřesnosti na letáku upravit sám. V takovém případě pošle Objednatel upravený leták 
Poskytovateli. Po schválení, popřípadě obdržení upraveného letáku, je Poskytovatel 
povinen leták vytisknout a nejpozději 14 dnů před konáním akce viditelně vyvěsit 
v místě konání akce a dbát na to, aby byl leták po celou dobu od vyvěšení do konání 
akce Objednatele vyvěšen, aby byl čitelný, nepoškozený a mohl tak sloužit svému účelu 
propagovat akci Objednatele. Pokud dojde k odcizení či poškození letáku takovým 
způsobem, že přestane plnit svou (zejména propagační) funkci, je Poskytovatel 
povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do jednoho pracovního dne od toho, co 
se Poskytovatel o odcizení či poškození letáku dozví) vytisknout leták znovu a umístit 
nový leták v místě konání akce. V případě potřeby je Objednatel oprávněn zaslat 
Poskytovateli nový vzor letáku, avšak vždy nejpozději jeden měsíc před konáním akce 



Stránka 5 z 19 
 

Objednatele, která má být letákem propagována. Pokud Objednatel v této lhůtě jiný 
vzor letáku nepošle, vychází Poskytovatel ze vzoru letáku, který využil v případě 
předcházející akce Objednatele.   

4. Způsob provádění Služeb, Objednávky  

4.1. V době trvání Smlouvy činí Objednatel objednávky, na jejichž základě je Poskytovatel 
povinen provádět Služby dle této Smlouvy a za podmínek touto Smlouvou určených (dále jen 
„Objednávky“). 

4.2. Objednávky na Služby dle čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy budou probíhat následujícím 
způsobem: 

4.2.1. Objednatel zašle Poskytovateli do 1 měsíce od nabytí účinnosti této Smlouvy 
a následně vždy 4 měsíce před začátkem školního roku předběžný harmonogram 
poskytování služeb dle čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy, a to na období do konce 
příslušného školního roku (dále jen „Předběžný harmonogram“). V Předběžném 
harmonogramu Objednatel uvede předpokládané dny, ve kterých bude objednáváno 
poskytování Služeb podle čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy, a informaci o 
předpokládaném rozsahu Služeb v těchto dnech. V Předběžném harmonogramu 
Objednatel také uvede maximální výši finanční odměny, za kterou budou 
v konkrétním kalendářním měsíci objednávány Služby.  

4.2.2. Poskytovatel má povinnost se k Předběžnému harmonogramu vyjádřit, tzn. potvrdit, 
zda v Objednatelem navržených termínech a rozsahu může poskytovat Služby podle 
čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy, popřípadě uvést, v jakém rozsahu je schopen tyto 
Služby poskytovat. Toto vyjádření je Poskytovatel povinen zaslat Objednateli 
v případě prvního Předběžného harmonogramu vyhotoveného na základě této 
Smlouvy nejpozději 2 měsíce před začátkem období, na které se vztahuje, a v případě 
každého dalšího Předběžného harmonogramu nejpozději 3 měsíce před začátkem 
období, na které se vztahuje.  

4.2.3. Objednatel na základě Předběžného harmonogramu zprostředkuje informace 
o časových a kapacitních možnostech školám. 

4.2.4. Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy zřídí Poskytovateli  
e-mailovou adresu (s doménou určenou Objednatelem) a přístup do aplikace – 
rezervačního systému (dále jen „Rezervační systém“), jehož prostřednictví bude mít 
Poskytovatel přístup k žádostem základních škol a gymnázií o provedení jednotlivých 
Služeb (dále jen „Žádosti škol“). Žádosti škol budou obsahovat zejména identifikaci 
školy, druh Služby a datum a čas pro její provedení a ročník, jehož se Služba týká, 
včetně předpokládaného počtu dětí.  

4.2.5. Poskytovatel na základě Žádostí škol a případných pokynů Objednatele sestaví 
harmonogram, podle něhož je schopen provádět Služby (dále jen „Harmonogram“). 
Neurčí-li Objednatel jinak, sestavuje se Harmonogram vždy na 1 kalendářní měsíc 
a doručuje se Objednateli s předstihem 1 kalendářního měsíce před kalendářním 
měsícem, v němž mají být podle Harmonogramu Služby prováděny (např. 



Stránka 6 z 19 
 

Harmonogram na leden 2024 bude doručen Objednateli do konce listopadu 2023). 
Poskytovatel může poskytovat více Služeb najednou během 1 dne (například 
2 vyučovací hodiny teoretické dopravní výchovy a 1 výukový blok praktické dopravní 
výchovy na dopravním hřišti). V případě, že bude Objednatel dopředu vědět, 
že na následující kalendářní měsíc či delší období nebude objednávat poskytnutí 
některých Služeb a nezohlednil-li toto v Předběžném harmonogramu, je povinen tuto 
skutečnost sdělit Poskytovateli nejpozději 1 kalendářní měsíc před počátkem 
kalendářního měsíce, či delšího období, ve kterém nebudou některé služby 
objednávány. Objednatel nemusí tuto notifikační povinnost plnit pro období školních 
prázdnin (ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů), 
kdy se nepředpokládá poskytování Služeb; Objednatel je však oprávněn učinit 
Objednávku i pro období školních prázdnin. 

4.2.6. Po případném projednání úprav Harmonogramu může Objednatel provést 
Objednávku na daný měsíc. Objednatel není povinen objednávat Služby v celém 
rozsahu uvedeném v předloženého Harmonogramu. Objednatel může objednat 
jen část služeb nabízených prostřednictvím Harmonogramu, případně nemusí učinit 
žádnou Objednávku. 

4.2.7. Poskytovatel obdrženou Objednávku potvrdí bez zbytečného odkladu, nejdéle 
do 3 pracovních dnů od jejího doručení. Poskytovatel není oprávněn odmítnout 
Objednávku, pokud veškeré objednávané Služby byly uvedeny v Harmonogramu. 

4.2.8. Objednávky, jejich potvrzení, další obdobné dokumenty a komunikace týkající 
se těchto Objednávek bude probíhat mezi Stranami prostřednictvím Odpovědných 
osob Stran, zejm. prostřednictvím jejich e-mailových adres. 

4.3. Objednávky na Služby dle čl. 3.8. této Smlouvy budou probíhat následujícím způsobem: 

4.3.1. Objednatel zašle Poskytovateli Objednávku na příslušnou akci nejpozději 1 měsíc 
před konáním akce a v Objednávce uvede zejména datum a místo konání akce, 
potřebný počet Lektorů a činnosti, které budou Lektoři v rámci akce vykonávat.  

4.3.2. Poskytovatel obdrženou Objednávku potvrdí bez zbytečného odkladu, nejdéle 
do 3 pracovních dnů od jejího doručení. Poskytovatel není oprávněn Objednávku 
odmítnout, je-li Objednávka učiněna v souladu s touto Smlouvou. 

4.3.3. Objednávky, jejich potvrzení, další obdobné dokumenty a komunikace týkající 
se těchto Objednávek bude probíhat mezi Stranami prostřednictvím Odpovědných 
osob Stran, zejm. prostřednictvím jejich e-mailových adres. 

4.4. Pravidla pro změny a rušení Objednávek (bez ohledu na to, jakých Služeb se Objednávka 
týká): 

4.4.1. Změny objednávaných Služeb (navýšení či snížení rozsahu objednávaných Služeb 
v daném měsíci) jsou přípustné na základě dohody Stran s tím, že Strany budou mimo 
jiné přihlížet i k případným později doručeným Žádostem škol. 



Stránka 7 z 19 
 

4.4.2. Objednatel je oprávněn jednostranně a bez uvedení důvodu zrušit Objednávku či její 
část, nejpozději však 3 pracovní dny před dnem, v němž má být zrušovaná 
Objednávka plněna.  

4.4.3. Objednatel je oprávněn zrušit Objednávku či její část do 20:00 dne předcházejícího 
dnu, ve kterém má být zrušovaná Objednávka plněna, takové zrušení však musí být 
řádně odůvodněno objektivními důvody (například důvody nezávislými na vůli Stran 
podle čl. 4.4.4. této Smlouvy). 

4.4.4. Dozví-li se některá ze Stran prokazatelně o tom, že Službu objednanou Objednávkou 
nebude možno poskytnout z důvodů nezávislých na vůli Stran (např. pokud základní 
škola či gymnázium odřekne zájem nebo onemocní Lektor, přičemž ostatní Lektoři 
v daný okamžik mají poskytovat jinou objednanou Službu), zavazují se Strany 
navzájem se bezodkladně o této skutečnosti informovat. V případě předpovědi 
počasí, které by zamezilo poskytnutí objednaných Služeb, Poskytovatel Objednávku 
nebo její část zruší do 20:00 dne předcházejícího dnu, ve kterém má být zrušovaná 
Objednávka plněna, a o zrušení bezodkladně informuje i školu, v jejíž prospěch měla 
být objednaná Služba poskytována. 

4.4.5. Pokud dojde ke zrušení Objednávky nebo její části do 20:00 dne předcházejícího dnu, 
v němž má být zrušovaná Objednávka plněna, nemá Poskytovatel právo na žádnou 
náhradu. Poskytovatel dále nemá právo na žádnou náhradu, pokud i bez jeho zavinění 
nastane na jeho straně důvod pro zrušení Objednávky a Objednávka bude zrušena 
nebo pokud i bez jeho zavinění poskytnutí Služby neproběhne z důvodu na jeho 
straně.  Poskytovatel má právo na plnou odměnu, pokud nedojde ke zrušení 
Objednávky do 20:00 dne předcházejícího dnu, kdy má být Objednávka plněna, a 
poskytnutí Služby neproběhne z důvodu na straně Objednatele nebo školy. 
Poskytovatel nemá právo na žádnou náhradu, pokud poskytnutí Služby neproběhne 
z důvodu náhlé změny počasí nebo jiných okolností nezávislých na vůli Objednatele, 
Poskytovatele či školy. 

4.5. Poskytovatel je v případě své volné kapacity a nevyčerpání finančního limitu stanoveného na 
daný měsíc v Předběžném harmonogramu oprávněn oslovovat školy s nabídkou volné 
kapacity; při této komunikaci je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s čl. 10.6. a 10.7. 
této Smlouvy. 

5. Termín a místo plnění 

5.1. Smlouva je uzavřena na 48 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. 

5.2. Místem plnění Služeb dle této Smlouvy je obecně území statutárního města Brna. 

5.2.1. Místem plnění teoretické dopravní výchovy podle čl. 3.5. této Smlouvy jsou prostory 
základních škol a gymnázií na území statutárního města Brna. 

5.2.2. Místem plnění praktické dopravní výchovy na dopravních hřištích podle čl. 3.6. této 
Smlouvy jsou následující dopravní hřiště Objednatele: 

i. na dopravním hřišti v MČ Komín,  



Stránka 8 z 19 
 

ii. na dopravním hřišti v MČ Řečkovice,  

iii. případně další dopravní hřiště, která Objednatel Poskytovateli poskytne.  

(dále jen „Dopravní hřiště“) 

5.2.3. Místem plnění praktické dopravní výchovy spočívající v komentovaných vycházkách 
podle čl. 3.7. této Smlouvy jsou základní školy a gymnázia na území statutárního 
města Brna a jejich přilehlé okolí s důrazem na dopravní prostředí. 

5.2.4. Místem plnění služeb spojených s dopravními akcemi Objednatele podle čl. 3.8. této 
Smlouvy jsou Dopravní hřiště vymezená v čl. 5.2.2. této Smlouvy, popřípadě jiná 
místa, která Objednatel určí v Objednávce na území statutárního města Brna.  

6. Věci potřebné pro poskytnutí Služeb  

6.1. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, zejm. že příslušné pomůcky či materiál zajišťuje 
Objednatel, Poskytovatel je povinen zajistit si všechny pomůcky a materiál, které mohou být 
při poskytování Služeb potřeba, včetně řádně vybavené lékárničky při poskytování Služby dle 
čl. 3.6. a 3.8 této Smlouvy. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty v odměně Poskytovatele dle 
této Smlouvy a Poskytovatel nemá nárok na jejich náhradu. 

6.2. Vybavení pro žáky pro účely plnění Služby podle čl. 3.6. a 3.8. této Smlouvy (zejm. kola, 
koloběžky, helmy a vesty; dále jen „Vybavení“) zajistí Objednatel a předá jej Poskytovateli 
k užití za účelem dle této Smlouvy před započetím poskytování Služeb dle čl. 3.6. této 
Smlouvy, případně dle čl. 3.8.  této Smlouvy. Předání a převzetí, případně rovněž vrácení 
Vybavení si Strany potvrdí předávacím protokolem, jehož vzor je přílohou č. 4 této Smlouvy. 

6.3. Objednatel je dále povinen vždy před započetím jednotlivého poskytování Služeb podle 
čl. 3.6. této Smlouvy, případně podle čl.  3.8. této Smlouvy (tj. pro účely jednotlivých 
výukových bloků či akcí) zajistit pro účely této Smlouvy Dopravní hřiště. Pro vyloučení 
pochybností postačí, pokud Objednatel zajistí, že na příslušné Dopravní hřiště bude 
Poskytovateli umožněn přístup. 

6.4. Poskytovatel je povinen se o majetek Objednatele, který mu byl předán v rámci této Smlouvy 
(zejm. Vybavení), řádně starat a používat jej výhradně za účelem poskytování Služeb dle 
Smlouvy. Je povinen provádět jeho běžnou údržbu v souladu s čl. 6.5. této Smlouvy. Dále je 
povinen neprodleně hlásit jakoukoliv škodu na majetku Objednatele nebo Dopravním hřišti, 
kterou při plnění této Smlouvy zjistí. 

6.5. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb podle čl. 3.6. a 3.8. této Smlouvy před 
začátkem každého výukového bloku nebo každé akce Objednatele připravit dané Dopravní 
hřiště a potřebné Vybavení (vč. vydezinfikování helmy a řídítek) a zkontrolovat jeho 
bezpečnost a způsobilost k použití pro praktickou výuku (zejména kontrola technického 
stavu kola). Pokud Poskytovatel zjistí, že potřebné Vybavení není způsobilé k použití, 
provede Poskytovatel (respektive Lektor, který povede výukový blok) jeho běžnou údržbu. 
Běžnou údržbou se rozumí taková úprava kola, při které není potřeba speciálních 
technických znalostí a schopností. Běžnou údržbou se rozumí například dofouknutí kol, 
nasazení řetězu apod.   



Stránka 9 z 19 
 

6.6. V případě, že provedením běžné údržby podle čl. 6.5. této Smlouvy není možno dosáhnout 
takového stavu, aby bylo příslušné Vybavení způsobilé pro použití, oznámí to Poskytovatel 
neprodleně osobě, kterou Objednatel určil k údržbě, opravám a servisu Vybavení (dále jen 
„Dodavatel servisu“), a domluví se s ní na předání nezpůsobilého Vybavení k servisu.   

6.7. Poskytovatel je povinen Vybavení předat Dodavateli servisu a převzít Vybavení zpět 
po provedení servisu a zastoupit při těchto jednáních Objednatele. Za účelem 
předvídatelnosti rozsahu plnění spočívajícího v předávání Vybavení Dodavateli servisu a jeho 
následného přebírání Strany sjednávají, že Poskytovatel není povinen tato předání/převzetí 
uskutečňovat jindy než v čase, kdy poskytuje Služby dle čl. 3.6. nebo 3.8. této Smlouvy, 
a v čase půl hodiny před a po poskytování těchto Služeb. Pro vyloučení pochybností se uvádí, 
že toto omezení se nevztahuje na předání/převzetí mezi Poskytovatelem a Objednatelem 
(vč. třetí osoby k tomu určené Objednatelem), zejm. dle čl. 6.2., 6.11. nebo 6.12. této 
Smlouvy. 

6.8. Při převzetí Poskytovatel provede kontrolu, zda předávané Vybavení nemá zjevné vady a zda 
je funkční. Pokud Vybavení nebude způsobilé k využití dle účelu této Smlouvy nebo bude mít 
vady (zejm. servis bude proveden vadně), Poskytovatel Vybavení odmítne převzít 
a neprodleně o tom vyrozumí Objednatele. Pro opakované převzetí Vybavení od Dodavatele 
servisu se toto ustanovení použije obdobně.  

6.9. O předání vybavení Dodavateli servisu, jakož i o převzetí Vybavení je Poskytovatel povinen 
vyhotovit předávací protokol, jehož vzor je přílohou č. 4 této Smlouvy.  

6.10. Poskytovatel písemně (prostřednictvím e-mailové zprávy) informuje Objednatele o předání 
Vybavení Dodavateli servisu a rovněž o převzetí Vybavení zpět po provedení servisu, 
a to vždy do 3 pracovních dní od příslušného předání/převzetí. Ve zprávě Poskytovatel uvede 
zejména, kdy došlo k předání/převzetí, o jaké Vybavení se jednalo (popis a počet kusů 
Vybavení), a stručný popis průběhu předání a převzetí, včetně jakýchkoliv informací, 
o kterých lze mít za to, že jsou podstatné pro posouzení, zda servis byl ze strany Dodavatele 
servisu proveden řádně a včas. Přílohou zprávy bude vždy elektronická kopie (scan) 
příslušného předávacího protokolu. Originál předávacího protokolu je Poskytovatel povinen 
předat Objednateli na výzvu, a to bezodkladně po doručení výzvy Objednatele. 

6.11. Objednatel je oprávněn požadovat vrácení Vybavení ze strany Poskytovatele, aby ho mohl 
použít pro vlastní účely, kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
v takovém případě Vybavení vrátit Objednateli nejpozději do 3 pracovních dní, nedohodnou-
li se Strany jinak. O tomto vrácení sepíšou strany protokol, jehož vzor je přílohou č. 4 této 
Smlouvy. Následně (po odpadnutí důvodů, pro které potřeboval Objednatel Vybavení vrátit) 
Objednatel předá Vybavení zpět Poskytovateli, a to s dostatečným předstihem před dalším 
poskytováním Služby, pro níž je Vybavení potřeba; o tomto předání opět Strany sepíšou 
protokol ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy.  

6.12. Po uplynutí doby, na kterou byla Smlouva sjednána, či po ukončení Smlouvy, případně 
na základě pokynu Objednatele, se zavazuje Poskytovatel k předání předávaného majetku 
(zejm. Vybavení) zpět Objednateli, o čemž bude opět sepsán předávací protokol, jehož vzor 



Stránka 10 z 19 
 

je přílohou č. 4 této Smlouvy. Termín odevzdání předávaného majetku zpět Objednateli 
proběhne po vzájemné dohodě Stran, a to v termínu přiměřeném povaze věci. 

7. Cena a platební podmínky  

7.1. Cena za plnění této Smlouvy je stanovena jako cena za práci jednoho Lektora za jednu 
časovou jednotku jednotlivých Služeb, jak je vymezeno v tabulce v čl. 7.2. této Smlouvy (dále 
jen „Dílčí ceny“).   

7.2. Dílčí ceny za jednotlivá plnění podle Smlouvy jsou následující:  

Činnost – časový úsek Cena za 1 Lektora bez DPH Cena za 1 Lektora s DPH 

A) Teoretická dopravní výchova – 45 
minut 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

B) Praktická dopravní výchova na 
dopravních hřištích – 90 minut 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

C) praktická dopravní výchova spočívající 
v komentovaných vycházkách – 45 minut 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

D) Služby spojené s dopravními akcemi 
zadavatele – 60 minut 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

7.3. Dílčí ceny jsou uvedeny bez daní. Daně (zejm. daň z přidané hodnoty) budou účtovány 
v souladu s právními předpisy, přičemž za řádné uvedení daní odpovídá Poskytovatel. 

7.4. Dílčí ceny jsou konečné, tj. jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele potřebné 
k poskytnutí jednotlivých Služeb dle této Smlouvy (například náklady na veškeré potřebné 
pomůcky pro výuku dopravní výchovy jako prezentace, tištěné materiály, kartičky 
s dopravním značením a další pomůcky a příprava obsahu hodin způsobilého dosáhnout 
stanovených cílů). 

7.5. Odměna bude hrazena průběžně za každou jednotlivou Službu realizovanou na základě 
Smlouvy a Objednávky v souladu s Dílčími cenami výše, a to na základě faktur vystavovaných 
Poskytovatelem. 

7.6. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na odměnu dle této Smlouvy nejdříve poté, 
co řádně poskytne všechny Služby dle příslušné Objednávky. Před vystavením faktury zašle 
Poskytovatel Odpovědné osobě Objednatele výkaz Služeb, které mají být zahrnuty 
do příslušné faktury. Nevyplněný vzor takového výkazu tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Výkaz 
bude dodán ve fyzické podobě s podpisy učitele či jiného doprovodu za školu, ve které 
Poskytovatel poskytl vykazovanou Službu, a elektronicky ve formátu .xlsx (tento výkaz 
v elektronickém formátu nemusí být podepsán). Údaje uvedené ve výkazu musí být shodné 
s evidencí poskytnutých Služeb podle čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy vedenou v Rezervačním 
systému. Odměnu za Služby podle čl. 3.5., 3.6. a 3.7. této Smlouvy, které Poskytovatel uvedl 
do výkazu, avšak nejsou uvedeny v Rezervačním systému, není Objednatel povinen 
Poskytovateli zaplatit.  



Stránka 11 z 19 
 

7.7. Objednatel výkaz do 5 pracovních dní schválí nebo vrátí Poskytovateli s uvedením 
nedostatků výkazu (prostřednictvím e-mailové komunikace). Nevyjádří-li se Objednatel 
ve lhůtě dle předchozí věty, považuje se výkaz za schválený. Poté, co dojde ke schválení 
výkazu, je Poskytovatel oprávněn na Služby zahrnuté do příslušného výkazu vystavit fakturu. 

7.8. Faktura bude obsahovat zejména: 

i. označení Objednatele a Poskytovatele, sídlo, IČO, DIČ, 

ii. číslo faktury, 

iii. den vystavení a den splatnosti faktury, 

iv. označení banky a čísla účtu, na který se má platit, 

v. číslo Smlouvy a identifikaci Objednávky, 

vi. fakturovanou částku (včetně sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného 

plnění), 

vii. další náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. 

7.9. Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

7.10. Faktury Poskytovatel vystaví a doručí elektronicky Objednateli, a to na e-mailovou adresu 
od-faktury@brno.cz. Objednatelem preferovaný formát faktur je ISDOC/ISDOCX. 

7.11. Spolu s fakturou zašle Poskytovatel Objednateli v případě Služeb poskytnutých podle čl. 3.8. 
této Smlouvy zprávu o provedení Služeb na akci Objednatele a též fotografie z této akce. 

7.12. Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat povinnou přílohu 
(vč. zprávy a fotografií dle čl. 7.11. této Smlouvy) nebo povinná příloha nebude obsahovat 
všechny údaje dle této Smlouvy. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

7.13. Za okamžik provedení úhrady (splnění povinnosti úhrady Objednatele) se považuje okamžik, 
kdy bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu 
Poskytovatele. Pokud je Poskytovatel plátcem DPH, musí být bankovní účet Poskytovatele 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup. V případě, že účet uvedený 
na faktuře tímto způsobem zveřejněn nebude, i když by měl být, je Objednatel oprávněn 
hradit Poskytovateli cenu na úrovni bez DPH a DPH poukázat správci daně. 

8. Práva a povinnosti Stran 

8.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s odbornou péčí a v objednaném rozsahu 
a kvalitě. 

8.2. Strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající 
ze Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich 
závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

8.3. Poskytovatel je povinen zajistit, že poskytování Služeb podle této Smlouvy budou zajišťovat 
osoby, jejichž prostřednictvím byla prokazována technická kvalifikace v rámci Zadávacího 



Stránka 12 z 19 
 

řízení, tj. Lektoři. Poskytovatel je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit některého 
z Lektorů nebo doplnit dalšího pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový 
Lektor musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou Objednatel (v pozici zadavatele) 
požadoval k prokázání splnění kvalifikace Zadávacím řízení, na jehož základě je uzavřena 
Smlouva. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou nebo doplněním do 21 dnů 
od doručení žádosti Poskytovatele a potřebných dokladů Objednateli, disponuje-li nový 
Lektor potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas se změnou nebo doplněním osoby 
Lektora bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Poskytovatelem 
příslušné doklady dokazující splnění podmínek dle tohoto článku Smlouvy předloženy. 

8.4. Lektoři jsou povinni absolvovat školení v rozsahu 9 hodin u Městské policie Brno do dvou 
měsíců ode dne účinnosti Smlouvy, resp. do jednoho měsíce od souhlasu Objednatele 
se změnou podle čl. 8.3. této Smlouvy. Školení zajistí Objednatel. 

8.5. Poskytovatel je povinen na odůvodněnou žádost Objednatele přestat používat k poskytování 
služeb Lektora (zejména v případě nespokojenosti Objednatele s plněním Smlouvy 
prostřednictvím příslušného Lektora). Pokud tímto klesne počet Lektorů pod počet, jež byl 
vyžadován pro prokázání splnění technické kvalifikace požadované Zadávací dokumentací, 
je Poskytovatel povinen navrhnout Objednateli bez zbytečného odkladu (nejpozději ovšem 
do 15 dnů) nového Lektora, který bude splňovat minimální požadavky podle podmínek 
Smlouvy a Zadávací dokumentace, tak, aby byl počet Lektorů doplněn do požadovaného 
počtu; postup pro přijetí nového Lektora dle čl. 8.3. této Smlouvy se použije obdobně. 

8.6. Dále je Poskytovatel povinen: 

i. poskytovat služby řádně a včas způsobem a za použití materiálů a postupů 
odpovídajících právním předpisům a závazným normám ČR, 

ii. řídit se při poskytování Služeb pokyny Objednatele, případně upozornit Objednatele 
na nevhodnost či nepřípustnost pokynů Objednatele, ať už z hlediska možných 
důsledků pro poskytování Služeb či rozporu s ustanoveními Smlouvy či právní úpravou, 

iii. umožnit Objednateli kontrolu poskytování Služeb, 

iv. účastnit se na základě pozvánky Objednatele jednání týkajících se realizace dopravní 
výchovy na území statutárního města Brna, vč. Plnění této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele, přičemž tato jednání se budou konat maximálně dvakrát ročně 
(v každém kalendářním roce, v němž trvá tato Smlouva); odměna za účast 
Poskytovatele na těchto jednáních je již součástí odměny Poskytovatele dle čl. 7. této 
Smlouvy a Poskytovateli za ni nenáleží žádná další odměna, 

v. dodržovat ujednání obsažená v příloze č. 3 této Smlouvy týkající se zpracování 
osobních údajů, 

vi. při komunikaci se třetími osobami (zejména při poskytování služeb podle čl. 3.8 této 
Smlouvy) vystupovat jako Poskytovatel služeb pro Objednatele, 

vii. umístit na učebních materiálech, které bude používat při výuce, vhodně logo 
Objednatele. Objednatel za tímto účelem dodá Poskytovateli na vyžádání manuál 
s pravidly pro použití loga. 



Stránka 13 z 19 
 

8.7. Poskytovatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8.8. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k plnění této Služby. 
Poskytovatel je povinen vyzvat Objednatele k poskytnutí součinnosti s dostatečným 
předstihem tak, aby měl Objednatel přiměřený čas na její poskytnutí a nebylo tím ohroženo 
řádně a včasné plnění této Smlouvy. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s řádným poskytnutím 
nezbytné součinnosti z důvodů nezaviněných Poskytovatelem, v důsledku čehož nebude 
moci Poskytovatel provést příslušné plnění v určeném termínu, zavazují se Strany provést 
jednání, jehož výsledkem bude nový termín dokončení příslušného plnění. 

8.9. Strany se zavazují, že se budou navzájem bez zbytečného odkladu informovat o případných 
změnách Odpovědných osob a dále o změnách v sídle a dalších údajích uvedených 
ve Smlouvě. 

8.10. Objednatel je oprávněn nevyužít pro poskytování Služeb podle této Smlouvy Poskytovatele 
a Služby si zajistit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, pokud budou tímto zajištěny 
výhodnější podmínky pro Objednatele, a to zejména cenové. 

9. Poddodavatelé 

9.1. Poskytovatel se zavazuje plnění předmětu Smlouvy provést sám nebo s využitím 
poddodavatelů. Provedení části plnění dle Smlouvy poddodavatelem nezbavuje 
Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné plnění této Smlouvy vůči Objednateli. 
Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění této Smlouvy, které svěřil poddodavateli, 
ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

9.2. Poskytovatel se zavazuje při plnění Smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou 
uvedeni v dokumentu Seznam poddodavatelů, který Poskytovatel předložil ve své Nabídce 
(dále jen „Seznam poddodavatelů“). Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených 
v Seznamu poddodavatelů či doplnění nových jsou možné jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele; tato změna nemusí být upravena dodatkem ve smyslu čl. 13.1. 
Smlouvy. Za důvod k odepření souhlasu se považují zejména tyto situace: 

i. má se jednat o výměnu osoby poddodavatele, pomocí které Poskytovatel prokazoval 
v Zadávacím řízení kvalifikaci a Poskytovatel neprokáže způsobem stanoveným pro 
prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci 
minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky Objednatele na kvalifikaci 
Poskytovatele požadované v Zadávacím řízení; 

ii. navrhovaný poddodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní nabídku nebo nabídku 
společnou s jiným dodavatelem; 

iii. existuje důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění ze strany osoby, která má 
nastoupit na místo poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení 
administrativní zátěže pro Objednatele v důsledku změny v osobě poddodavatele; 



Stránka 14 z 19 
 

iv. jde o poddodavatele, který bude potřebovat přístup k osobním údajům, a Poskytovatel 
neprokázal, že poddodavatel bude dodržovat povinnosti při zpracování těchto 
osobních údajů minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je povinnostmi vázán 
Poskytovatel touto Smlouvou. 

9.3. Nedá-li Objednatel ke změně osoby poddodavatele souhlas, nemůže Poskytovatel 
prostřednictvím navrhované osoby plnit tuto Smlouvu. Pokud Poskytovatel mění osobu 
poddodavatele tak, že činnosti, které měla vykonávat osoba původního poddodavatele, 
má nově vykonávat sám Poskytovatel, je Objednatel oprávněn odepřít souhlas s takovou 
změnou v důsledku důvodu dle čl. 9.2. bodu i. této Smlouvy. 

9.4. Objednatel má v souladu s § 85 odst. 2 ZZVZ právo požadovat nahrazení poddodavatele, 
u něhož Poskytovatel neprokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ. 
K této náhradě Objednatel stanoví Poskytovateli lhůtu 1 týdne od výzvy Objednatele 
k nahrazení daného poddodavatele.   

9.5. Poskytovatel se zavazuje, že v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy zajistí dodržování 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě jiných předpisů souvisejících 
s problematikou zaměstnanosti a pracovních práv. To znamená, že bude dbát zejména 
na dodržování pravidel pro spravedlivé odměňování svých zaměstnanců, dodržování délky 
pracovní doby, dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zaměstnávání 
cizinců či osob se zdravotním postižením. 

10. Odpovědné osoby, komunikace mezi Stranami a komunikace se školami 

10.1. Každá ze Stran jmenuje v počáteční fázi plnění dle této Smlouvy odpovědné osoby, které 
budou vystupovat jako zástupci Stran (dále též „Odpovědná osoba“). Odpovědné osoby 
zastupují Stranu v technických a realizačních záležitostech souvisejících s plněním předmětu 
této Smlouvy, zejména podávají a přijímají informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-
li mezi Stranami určeno jinak, jsou Odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v záhlaví 
této Smlouvy. 

10.2. Každá ze Stran má právo změnit jí jmenované Odpovědné osoby, musí však o každé změně 
písemně vyrozumět druhou Stranu. Změna Odpovědných osob je vůči druhé Straně účinná 
okamžikem, kdy o ní byla tato druhá Strana písemně vyrozuměna. 

10.3. Není-li ve Smlouvě stanoven jiný zvláštní způsob komunikace, jakákoliv komunikace 
na základě této Smlouvy bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy. Kromě jiných 
způsobů komunikace dohodnutých mezi Stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy 
Stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Strany vzájemně písemně 
oznámí. Komunikace a právní jednání prostřednictvím elektronické pošty na adresy Stran 
uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Strany vzájemně písemně 
oznámí, se považují za komunikaci a právní jednání učiněná v písemné formě, a to i když 
nejsou elektronicky podepsány. Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že toto 
ustanovení se nevztahuje na změny Smlouvy. 



Stránka 15 z 19 
 

10.4. Zpráva adresovaná prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy (včetně adresy změněné oznámením Strany, které adresa náleží, 
druhé Straně) se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se zpráva prostřednictvím 
elektronické pošty dostala do dispozice adresáta. 

10.5. Strany se zavazují, že změny identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této 
Smlouvy nebo změny kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí bez 
zbytečného odkladu druhé Straně. Změna identifikačních nebo kontaktních údajů je vůči 
druhé Straně účinná okamžikem doručení informace o této změně druhé Straně. Při změně 
identifikačních a kontaktních údajů některé ze Stran není nutné uzavírat ke Smlouvě 
dodatek.  

10.6. Poskytovatel je povinen komunikovat se základními školami a gymnázii ve věcech plnění této 
Smlouvy pouze prostřednictvím Rezervačního systému, případně e-mailové adresy, kterou 
mu Objednatel zřídí dle čl. 4.2.3. této Smlouvy.  

10.7. V případě jakékoli e-mailové komunikace prostřednictvím e-mailové adresy zřízené 
Objednatelem Poskytovateli dle čl. 4.2.3. této Smlouvy, musí Poskytovatel vždy držet 
v kopiích korespondence Odpovědnou osobu Objednatele.   

10.8. Poskytovatel je povinen prostřednictvím Rezervačního systému i e-mailové adresy zřízené 
Objednatelem pro účely plnění této smlouvy podle dle čl. 4.2.3. této Smlouvy včasně 
reagovat jak na zprávy Objednatele, tak zprávy základních škol a gymnázií, a to nejpozději do 
2 pracovních dnů. Není-li Poskytovatel schopen věcně reagovat na zprávy škol, zejm. není-li 
věcně příslušný k dotčené komunikaci, je povinen ve lhůtě uvedené v předchozí větě 
předložit zprávu k vyřízení Objednateli (prostřednictvím odeslání na e-mailovou adresu 
Odpovědné osoby Objednatele). 

11. Právní odpovědnost 

11.1. Každá ze Stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí 
z porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Tím není dotčena odpovědnost Strany 
v ostatních případech, ve kterých právní řád s určitou právní skutečností odpovědnost této 
Strany spojuje. 

11.2. Obě Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmám a k minimalizaci 
újmy. Každá ze Stran se zavazuje upozornit vždy druhou Stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí 
k jejich odvrácení a překonání. 

11.3. V případě porušení povinností podle čl. 8.6. bodu v. této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení; v případě 
trvajícího porušení se za každý jednotlivý případ porušení považuje každý započatý 
kalendářní týden trvání porušení. 

11.4. V případě zrušení Objednávky Poskytovatelem po 20:00 hod. dne předcházejícího dnu, 
v němž má být objednávaná Služba poskytnuta, nebo neposkytnutí objednané Služby 
z důvodu na straně Poskytovatele, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní 



Stránka 16 z 19 
 

pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takové zrušení Objednávky nebo neposkytnutí objednané 
Služby.  

11.5. Pokud Poskytovatel nezruší Objednávku, ačkoli mu vznikla povinnost ji zrušit podle čl. 4.4.4. 
věty poslední této Smlouvy, je Objednatel oprávněn Poskytovateli účtovat smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

11.6. V případě podstatného porušení smlouvy dle čl. 12.1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

11.7. V případě, že poskytování Služby začne o více než 20 minut později oproti stanovenému 
začátku z důvodu na straně Poskytovatele, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých započatých 20 minut prodlení; dosáhne-li prodlení 
80 minut, považuje se Služba za neposkytnutou řádně a Objednateli náleží namísto smluvní 
pokuty dle tohoto článku smluvní pokuta dle čl. 11.4. této Smlouvy; to nic nemění na 
Poskytovatelově povinnosti příslušnou Službu poskytnout. 

11.8. Při porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele nepokryté v čl. 11.1. až 11.7. této Smlouvy 
bude Poskytovatel vyzván Objednatelem ke zjednání nápravy. Nezjedná-li Poskytovatel 
nápravu v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem nebo bude-li se opakovat porušení, 
ke kterému se vztahovala výzva, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 1.500,- Kč za každé takové porušení; v případě trvajícího porušení se za každý 
jednotlivý případ porušení považuje každý započatý kalendářní týden trvání porušení. 

11.9. Při porušení povinnosti nahradit poddodavatele v souladu s čl. 9.4. Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 
s nahrazením poddodavatele.  

11.10. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

11.11. Faktura na zaplacení smluvní pokuty bude vystavena se splatností 30 dní a bude obsahovat 
náležitosti faktury podle čl. 7.8. této Smlouvy. 

11.12. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Strany na náhradu škody v plné výši. 
Strany vylučují použití § 2050 občanského zákoníku. 

12. Předčasné ukončení smlouvy  

12.1. Strany se dohodly, že Smlouva zaniká: 

i. dohodou Stran, 

ii. jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou Stranou. 

Za podstatné porušení Smlouvy se na straně Poskytovatele považuje zejména: ohrožení 
života a zdraví nebo ohrožení mravní výchovy žáka v důsledku neplnění povinností 
Poskytovatele dle Smlouvy nebo obecné povinnosti Poskytovatele předcházet vzniku újmy. 



Stránka 17 z 19 
 

12.2. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

i. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poskytovatel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; v takovém případě je Objednatel oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy rovněž před uplynutím 30denní lhůty dle § 253 odst. 2 insolvenčního zákona, 

ii. podá-li Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh; v takovém případě je Objednatel 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy rovněž před uplynutím 30denní lhůty dle § 253 
odst. 2 insolvenčního zákona. 

12.3. Shora uvedeným způsobem lze odstoupit také od Objednávky. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

13.2. Strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost nezbytnou k naplnění účelu Smlouvy. 

13.3. Veškeré spory mezi Stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou. 

13.4. Strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, které vznikly 
v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením povinností 
dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je právní řád České republiky 
(s výjimkou kolizních norem mezinárodního práva soukromého). 

13.5. Strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 odst. 2 
občanského zákoníku. 

13.6. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, 
které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé 
porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou 
pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů se nepřipouští. 

13.7. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí Stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, 
neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny 
příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si 
vzájemné součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení 
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl 
zachován a naplněn účel této Smlouvy.  

13.8. Neobsahuje-li Smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se ustanovení této Smlouvy a práva 
a povinnosti Stran podle Zadávací dokumentace, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele. 
Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 
uvedená v Zadávací dokumentaci.  

13.9. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této Smlouvy třetí straně. 



Stránka 18 z 19 
 

13.10. Strany se dohodly, že Dílčí ceny se vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, co je tato 
Smlouva účinná, upraví o průměrnou roční míru inflace (vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně předcházející kalendářní rok 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, avšak nejvýše o 7 % za příslušný kalendářní rok. 
Dílčí ceny upravené o inflační míru se zaokrouhlují na dvě desetinná místa podle běžných 
pravidel zaokrouhlování. O této změně vyvolávající změnu Dílčích cen se neuzavírá dodatek 
k této Smlouvě. 

13.11. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží elektronický 
originál. 

13.12. Objednatel (Statutární město Brno) je při nakládání s veřejnými prostředky povinno 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména ustanovení § 9 odst. 2 tohoto zákona). 

13.13. Strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 
Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje, 
které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ani jiné 
informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

13.14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Požadované znalosti – cíle výuky 

Příloha č. 2 – Vzory výkazů 

Příloha č. 3 – GDPR 

Příloha č. 4 – Vzor předávacího protokolu 

14. Doložka  

14.1. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R9/ [*] konané dne [*]. 

 

[NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA] 

 

 

 

 



Stránka 19 z 19 
 

 

V _____________ dne _____________ V _____________ dne _____________ 

____________________________ ____________________________ 

[*] [*] 


